

REFLEKSJONSBREV-

GRANA-OKTOBER 2023

MAGISKE MØTEPlassER



Vi har fortsatt i oktober med prosjektet magiske møteplasser og brukt tid på å innrede avdelingen etter inspirasjon fra Ebbe Nebb og brukt dyr og naturmaterialer på avdelingen.

I Rammeplanen for barnehagen står det skrevet at «personalet skal skape et variert språkmiljø der barna får muligheten til å oppleve glede ved å bruke språk og kommunisere med andre». (Rammeplan for barnehager, kunnskapsdep.2021, s. 28). Og for å gjøre dette har vi brukt Ebbe Nebb aktivt som inspirasjon for barna, da de har vist interesse for dette temaet.

EBBE NEBB er den oppfinnsomme og tøysete fuglen som bruker tegn-til-tale og symboler. Han bruker alternativ og supplerende kommunikasjon i hverdagen og vil gjøre det lett for alle å snakke med hendene - gjennom sang, lek, bøker, plakater mm.

Personalet har også gjennomført et kurs i ASK som står for alternativt supplerende kommunikasjon. Dette betyr at man kan bruke f.eks. bildekort for barna som et supplement og støtte for det verbale språket. Slik blir det lettere for barna og forstå hva som blir sagt og de lærer betydningen av nye begreper.

I løpet av oktober har vi eksperimentert med Vannlek på vannrommet vårt. Barna har utforsket og lekt med vann. Vi har observert at de fyller vann, heller, plasker og kjenner på ulike temperaturer. Hvordan kjennes kaldt vann ut i forhold til varmt vann?

Vi har utforsket nærmiljøet og gått på tur i skogen. Der har vi funnet ulike materiell som pinner, kongler, steiner og kvister. Noe tok vi med oss til avdelingen og vi har hengt opp blader og pinner for å inspirere barna til lek, og for å skape et miljø for sansing og utforskning. De har brukt materiellet til lek sammen med f.eks. dyrene våre. Bygget hus med bark og pinner til grisen og de andre dyrene. Fantasien settes i sving og de har vist masse glede med smil og latter.



På avdelingen spiller vi mye musikk. Musikk gir barna glede, og de hører ulike melodier og rytmer. Det gjør noe med kroppen til barna når de hører musikk. De beveger seg og danser med både hender og føtter. Musikk er også språkstimulerende og kan hjelpe barna til å lære nye begreper og hjelpe de til utviklingen av språkforståelsen. Vi har brukt instrumenter som rasleegg, klokkespill og vi har spilt gitar med sang. Vi har også brukt sangbøker med bilder som illustrerer sangen, og brukt bevegelser til. Eksempler på noen av sangene er: Bjørnen sover, lille Petter edderkopp, ro ro ro din båt, hodet skulder kne og tå, bukkene bruse og tommelfinger m. fl.

Barnehagen bidrar til at barna får videreutvikle sin begrepsforståelse og vi bruker et variert ordforråd, leker, improviserer med rim, rytme, lyder og ord, og ved å gjenta og bruke de samme sangene styrker dette barnas språkferdigheter.

Vi ser frem imot mange gode dager på Grana denne høsten, og vi fortsetter å bruke naturen i vårt arbeide med de magiske møteplassene også fremover.

